競ス第３７３号

令和２年１０月３１日

各競技団体の長 様

各市町スポーツ少年団本部長  様

各総合型地域スポーツクラブ代表者  様

中学校・高等学校部活動指導者  様

                             岐阜県清流の国推進部

 競技スポーツ課長

令和２年度岐阜県スポーツ指導者育成研修会の開催について（案内）

日頃は、当県のスポーツ振興並びに競技力向上に多大な御尽力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

  当県では、アスリートの発掘・育成に注力し、その方策のひとつとして、アスリートを

育て上げる指導者の養成と資質向上に力を入れているところです。

 つきましては、[別添]開催要項のとおり標記研修会を開催いたしますので、貴団体の指

導者に参加いただきますようお願い申し上げます。

 なお、第２回研修会については、女性アスリートの参加も可といたしますので、併せて

貴団体の女性アスリートに周知していただきますようお願いいたします。

記

１ 研修会日時

■第１回研修会

日 時  １１月２９日（日）１４時～１６時予定（受付１３時３０分～）

会 場  長良川スポーツプラザ２階 大会議室（岐阜市長良福光 2070-7）

テーマ  『練習の質を高め、主体性を育む部活指導の在り方』

講 師  奥村 祥平 氏

     【静岡聖光学院高等学校ラグビー部 ヘッドコーチ】

■第２回研修会

日 時  １月２３日（土）１４時～１６時予定（受付１３時３０分～）

会 場  ワークプラザ岐阜５階 大ホール（岐阜市鶴舞町 2-6-7）

テーマ  『女性アスリートのコンディショニング』

講 師  鯉川 なつえ 氏

        【順天堂大学スポーツ健康科学部 教授】

■第３回研修会

日 時  ２月２７日（土）１８時３０分～２０時３０分予定（受付１８時～）

会 場  長良川スポーツプラザ２階 大会議室（岐阜市長良福光 2070-7）

テーマ  『指導者がかわれば 子どももかわる』

講 師  髙橋 正紀 氏

        【岐阜協立大学経営学部 教授】

２ 参加申込 【別添】参加申込書により、各研修会の締切日までに、当課担当あて、

メール・ＦＡＸで申し込み願います。

       （各競技団体で取りまとめて申し込み、指導者各個人で申し込み、どちら

でも可）

３ そ の 他  この研修の参加により、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指

導者資格の更新研修を修了したことになります。

ただし、次の資格については、更新研修を修了したことにはなりません。

[水泳、サッカー、スノーボード、テニス、バスケットボール、バドミン

トン、剣道、空手道、バウンドテニス、エアロビック（コーチ 4 のみ）、

チアリーディング（コーチ 3 のみ）、スクーバ・ダイビング、プロゴルフ、

プロテニス、プロスキー、スポーツドクター、スポーツデンティスト、ア

スレティックトレーナー、スポーツ栄養士、クラブマネジャー ]（2020 年 4

月 1 日現在）詳細は日本スポーツ協会のホームページをご確認ください。

なお、公認スポーツ指導者資格の更新研修として本研修会に参加される

方は、各回の研修時間が３時間未満のため、本研修会３回の内、２回以上

の参加が必要となります。また、遅刻・早退は一切認められませんので、

その日の全日程の参加をお願いします。

所 属 競技スポーツ課 アスリート発掘・育成係

担当者 川口 信司

電 話 058－297－7003 ＦＡＸ 058－297－7004

E-mail kawaguchi-shinji@pref.gifu.lg.jp